

## فراو

## راه اندازی تماس صوتی با وای فای

همراه اول اعلام کرد مکالمه تلفنی بر بستر وای فای (وای فای کالینگ) که پیش از این به صورت پایلوت راه اندازی شده بود، به صورت تجاری و رسمی در کشور راه اندازی شد. به گزارش ایسنا، این سرویس با نام «تلفای» خدمتی است که از سوی همراه اول در کشور ارائه شده است. با استفاده از آن، مشترکان همراه اول نیازی به پوشش شبکه تلفن همراه برای برقراری تماس نخواهند داشت، بلکه تنها با دریافت و نصب اپلیکیشن تلفای، فعال سازی سرویس و اتصال به هر شبکه وای فای می توانند مکالمه کنند و برای این کار نیازی به استفاده از هیچ اپلیکیشن واسط دیگری ندارند. مشترکان می توانند پس از فعال سازی تلفای، تماس را با استفاده از شماره گیر تلفن همراه خود و همانند تماس عادی برقرار و دریافت کنند. هزینه برقراری تماس نیز کاملاً مشابه تماس عادی بوده و با استفاده از این سرویس اتصال به هر شبکه وای فای، مشابه اتصال به آنتن همراه اول است. مشترکانی که سیمکارت پوسیم دارند و گوشی همراه آنها اندروید ۴/۴ به بالا باشد، می توانند از این سرویس استفاده کنند و برای سیستم عامل IOS نیز بزودی ارائه می شود.

## خودرو

## افزایش تا ۴ میلیون قیمت خودرو

در بازار دیروز خرید و فروش خودرو قیمت برخی خودروها یک تا ۴ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. به گزارش تسنیم، در بازار خرید و فروش خودرو قیمت برخی خودروهای داخلی شاهد رشد قیمت بود به نحوی که سمند EF7 با افزایش یک میلیون تومانی با قیمت ۳۳ میلیون و ۲۰۰ به فروش رسید. همچنین پژو ۲۰۶ تیپ ۲ با افزایش ۶۰۰ هزار تومانی با قیمت ۳۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، مزدا ۲ با افزایش ۳ میلیون تومانی با قیمت ۱۳۳ میلیون تومان، هایما با افزایش ۴ میلیون تومانی با قیمت ۹۵ میلیون تومان، سراتو با افزایش یک میلیون تومانی ۱۰۵ میلیون تومان و رنو کپچر با افزایش ۳ میلیون تومان با قیمت ۱۳۰ میلیون تومان مورد معامله قرار گرفت. از سوی دیگر شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران بر اساس یک نظرسنجی صورت گرفته در نمایشگاه اخیر خودرو اعلام کرد ۵۷ درصد مردم به خرید انواع مدل های SUV در بازار علاقه مند هستند. به گزارش «وطن امروز» براساس این نظرسنجی حدود ۵۰ درصد از شهروندان بودجه ای بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان را برای خرید خودرو در نظر گرفته اند که ۵۷ درصد آنها علاقه مند به خرید انواع مدل های SUV در بازار هستند، این در حالی است که بیش از ۷۵ درصد از تنوع خودروهای این رده قیمتی را محصولات چینی تشکیل می دهند و همه انواع خودروهای SUV در این رده قیمتی از برندهای چینی موجود در بازار ایران هستند. طبق این گزارش ۴۳ درصد افراد با بودجه زیر ۵۰ میلیون تومان نیز تمایل به خرید خودروی سدان داشتند.

## سید

## توزیع سید غذایی تا ۱۴ روز دیگر



هیچ نیازمندی نباید از شمول دریافت یارانه نقدی خارج بماند؛ استراژی ما این است که میزان یارانه نقدی نیازمندان افزایش یابد حتی اگر تحت پوشش نهادهای حمایتی نباشند اما باید محرز شود نیازمند هستند. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت و گو با مهر، از آغاز عرضه سید حمایتی غذایی در آینده نزدیک خبر داد و افزود: در یک تا ۲ هفته آینده جزئیات ارائه سید حمایتی، اقلام و زمان مراجعه را اعلام می کنیم. وی ادامه داد: در این مرحله علاوه بر افرادی که در سنوات گذشته این سیدهای حمایتی را دریافت می کردند، افراد نیازمند دیگری نیز که از قبل شناسایی شده اند، شمول دریافت این سید خواهند بود. ربیعی درباره برخی اخبار درباره حذف یارانه نقدی تعدادی از دهکها تصریح کرد: فعلاً هیچ تصمیم قطعی درباره تعداد یارانه بگیرانی یارانه شان قطع خواهد شد، گرفته نشده است بلکه آنچه در قالب لایحه بودجه ۹۷ پیش بینی شده در حد پیشنهاد دولت است و باید منتظر تصمیم مجلس در این باره باشیم. وی درباره پیش بینی ایجاد اشتغال تا پایان سال با توجه به سیر فعلی گفت: در ۶ ماه نخست امسال حدود ۳۵۰ هزار دفترچه جدید بیمه تامین اجتماعی صادر شده و با توجه به نسبت برابر «شغل رسمی» به «شغل غیررسمی» به همین میزان، اشتغال غیررسمی در کشور ایجاد شده است که با این حساب در نیمه نخست امسال در مجموع بیش از ۷۰۰ هزار نیروی کار جذب بازار کار شده اند که به نظر من قابل قبول است.

## «وطن امروز» از خودمختاری واحدهای صنفی در قیمت گذاری و عدم اطلاع رسانی آن از سوی دولت گزارش می دهد

## بخشنامه فاجعه!

## اصناف با تصمیم دولت درباره انتقال قیمت گذاری از اتحادیه ها به واحدهای صنفی بشدت مخالفت کردند



دانش پور شفیعی: آنهایی که با انتشار خبر دستور روحانی برای لغو طرح عدم الزام درج قیمت روی کالاها هورا کشیدند نمی دانستند در همان روزها بخشنامه ای در حال اجرا بود که در شرایط فعلی اقتصادی بدتر از بخشنامه اولیه بود.

به گزارش «وطن امروز»، با انتقادات فراوان منتقدان، سرانجام دولت از بخشنامه عدم الزام درج قیمت روی کالاها عقب نشینی کرد اما به جای آن بخشنامه ای که می توان آن را خودمختاری قیمت گذاری واحدهای صنفی نامید به اجرا درآمد. البته در دولتی که تمایلی به افشای اطلاعات اقتصادی ندارد، طبیعی است این بخشنامه پس از ۳ ماه رسانهای شود و حالا همگان با نابوری به این بخشنامه نگاه می کنند. طبق این بخشنامه هر واحد صنفی و هر مغازه و واحدی که دوست

## واگذاری قیمت گذاری به واحدهای صنفی

بیش از ۳ ماه از ابلاغ و لغو بخشنامه وزرای صنعت، معدن و تجارت دولت های یازدهم و دوازدهم درباره واگذاری قیمت گذاری برخی کالاها تولیدی به کارخانجات و تولیدکنندگان می گذرد. دستورالعملی که هیچگاه فرصت اجرا پیدا نکرد و دولت مردان صلاح را در این دیدند که باتوجه به آشفته بازار کالایی ایران، از اجرای آن صرف نظر کنند. حال بخشنامه دیگری برای اجرا از سوی معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت با تصویب هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور به اتاق اصناف ایران و اتحادیه های صنفی سراسر کشور ابلاغ شده که علاوه بر پرسش های بسیار، چگونگی و کیفیت اجرای آن را نیز در هاله ای از ابهام قرار داده است؛ اینکه چگونه و با چه اطمینانی می توان قیمت گذاری کالاها و خدمات بیش از ۱۳۰ اتحادیه صنفی که هر یک دارای رسته های گوناگون هستند را به واحدهای صنفی زیرمجموعه آنها سپرد؟ نظارت اجرای درست این دستورالعمل با اتحادیه ها است یا اتاق اصناف؟ آیا باتوجه به این واگذاری و استقلال عمل واحدهای صنفی، شوراهای حل اختلاف اتحادیه های صنفی حق دخالت و رسیدگی دارند یا خیر؟

## اصناف: مخالفیم

نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران درباره تصویب و ابلاغ این مصوبه از سوی دبیر خانه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور به «وطن امروز» گفت: ما مخالفیم. ابراهیم درستی در پاسخ این پرسش که آیا برای تصویب این دستورالعمل و اجرای آن از اتاق اصناف تهران نظر خواهی یا مشورتی شده، اظهار داشت: متأسفانه از اتاق اصناف تهران نظر خواهی نشده و به رغم درخواست های چندین و چندباره اتاق اصناف تهران از شخص وزیر صنعت، معدن و تجارت و حسن پونسینکی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی، تاکنون فرصتی

## سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

## افزایش قیمت سوخت تأثیر روانی روی گرانی ها دارد

## سوخت

نمایندگان مجلس با لحاظ تأثیرات محاسباتی و روانی رشد قیمت بنزین در بازار درباره نرخ بنزین تصمیم می گیرند. محمد مهدی مفتاح، سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت و گو با خانه ملت درباره افزایش قیمت حامل های انرژی را توضیح داد. او گفت: تأثیرات محاسباتی و روانی رشد قیمت بنزین در بازار توجه داریز، بنابراین باید این موضوع را در متناسب شدن قیمت حامل های انرژی با نرخ فوب خلیج فارس لحاظ کرد. نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی افزود: نمایندگان مجلس به انرژی لایحه بودجه سال ۹۷ گفت: افزایش قیمت بنزین علاوه بر اینکه تأثیرات محاسباتی در رشد سطح عمومی قیمت کالاها دارد براساس تجربه سنوات گذشته تأثیرات روانی نیز روی گرانی نرخ کالاها و خدمات دارد. سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: درباره افزایش قیمت حامل های انرژی و متناسب شدن نرخها با قیمت فوب خلیج فارس باید توجه داشت این موضوع به نرخ ارز در کشور نیز ارتباط دارد چرا که قیمت ارز روند افزایشی را طی کرده و به طور مثال شرایط خرید دلار برای مردم نداشته است. مفتاح در ادامه گفت و گو خود با



کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: براساس ضوابط، دولت موظف است قیمت دلار را به همان اندازه که به فروش می رسد در دفاتر ثبت کند، بنابراین از بابت اینکه امکان دارد قیمت تعیین شده برای دلار در بودجه در زمان تصویب با قیمت بازار فرق داشته باشد، خسارتی متوجه بودجه نمی شود و اگر درآمدی از این موضوع حاصل شود می تواند جایگزین درآمدهای تحقق نیافته دولت شود.

صنفی خود ورود نمی کرد، اظهار داشت: واحدهای صنفی سراجان قیمت کالاها عرضه شده در فروشگاه خود را بر اساس نوع جنس تولیدی و کیفیت آن، قیمت گذاری می کنند و به مشتری می فروشند. خردمند افزود: خریداران کالا از واحدهای سراجی می توانند در صورت داشتن هر گونه شکایت نسبت به جنس خریداری شده به اتحادیه مراجعه کنند. در این صورت روی کالا کارشناسی قیمت صورت می گیرد و چنانچه به خریدار اجحافی شده باشد، حق وی از فروشنده مسترد و به او داده خواهد شد. در همین حال علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران در این باره گفت: براساس مصوبه یکصد و چهاردهمین جلسه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور، قیمت گذاری برای گروه های کالایی و خدماتی از اتحادیه ها

به واحدهای صنفی منتقل شده است. وی افزود: در واحدهای صنفی قیمت گروه های کالایی و خدماتی بر حسب عرضه و تقاضا تعیین می شود و از این پس نرخ مصوب را کمیسیون ها و اتحادیه ها تعیین نمی کنند. وی در پاسخ به اینکه چرا به رغم لغو بخشنامه وزیر صنعت درباره قیمت گذاری کالاها تولیدی کارخانه ها در واحدهای صنفی اما مدتی است که شاهد اجرای این بخشنامه هستیم، گفت: این بخشنامه با بخشنامه قیمت گذاری کالاها تولیدی توسط واحدهای صنفی عرضه که لغو شد، متفاوت است. فاضلی تصریح کرد: بخشنامه تعیین دستمزد و خدمات واحدهای صنفی توسط واحدهای صنفی را هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور به تصویب رسانده و بر این اساس واحدهای صنفی زیرمجموعه اتحادیه ها جز ۵ اتحادیه می توانند قیمت خدمات و کالای ارائه شده به مشتریان را خود تعیین کنند.

## آزمون و خطای وزیر

متأسفانه سیاست آزمون و خطا در وزارت صنعت، معدن و تجارت پایان ندارد و قرار است همانگونه که دستورالعمل های ابلاغی محمدرضا نعمت زاده و محمد شریعتی، وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت های یازدهم و دوازدهم پس از ابلاغ لغو شد، این بخشنامه نیز به همان سرنوشت دچار شود، چرا که در طراحی و تدوین آن نظر هیچ یک از اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی گرفته نشده است. این کار در حالی انجام شده که دستگاه های دولتی وظیفه دارند در تصمیم گیری های خود، نظرات بخش خصوصی را نیز دریافت و اعمال کنند. این مهم در «قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار» آمده است؛ بر اساس ماده ۲ این قانون، دولت مکلف است در مراحل بررسی موضوعات مربوط به محیط کسب و کار برای اصلاح و تدوین مقررات و آیین نامه ها، نظر کتبی اتاقها (بازرگانی) تعاون و اصناف) و آن دسته از تشکلهای ذی ربط که عضو اتاقها نیستند اعم از کارفرمایی و کارگری را در خواست و بررسی کند و هرگاه لازم دید آنها را در جلسات تصمیم گیری دعوت کند البته این تاکید منحصر به ماده ۲ نیست بلکه در ماده ۳ هم دستگاه های اجرایی مکلفند هنگام تدوین یا اصلاح مقررات، بخشنامه ها و رویه های اجرایی، نظر تشکلهای اقتصادی ذی ربط را استعلام کنند و مورد توجه قرار دهند. با این توضیح، اقدام هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور گویای آن است که وزارت صنعت، معدن و تجارت برای نظرات اصناف و اتحادیه ها ارزشی قائل نیست.

## بخشنامه چه می گوید؟

براساس بخشنامه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور، قیمت گذاری برای گروه های کالایی و خدماتی جز ۵ گروه کالایی از اتحادیه ها به واحدهای صنفی منتقل شده است. بنابر بخشنامه ابلاغی شماره ۷۰۲/۶۵۹۰ مورخ ۱۳۹۶/۶/۲۰ اتاق اصناف ایران منضم به نامه شماره ۶۰/۱۳۳۹۰ مورخ ۱۳۹۶/۶/۸ مرکز امور اصناف و بازرگانان مبنی بر اعلام «مصوبه یکصد و چهاردهمین جلسه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور درباره نرخ گذاری کالا و خدمات واحد صنفی حسب مصوبه فوق الذکر و تا زمان تصمیم گیری شورای اقتصاد، گروه های کالایی و خدماتی حذف شده از اولویت قیمت گذاری گروه اول و دوم دستورالعمل به استثنای ۵ مورد (خدمات مشاوران املاک، توقفگاه، نان حجیم و صنعتی، خدمات نمایشگاهی و خودرو و خدمات آموزشگاهی رانندگی) به گروه سوم اضافه شده و طبق دستورالعمل نرخ گذاری کالا و خدمات صنفی مصوب ۹۱/۶/۱۷ کمیسیون عالی نظارت، قیمت کالا و خدمات صنفی در این گروه توسط واحدهای صنفی با رعایت مقررات عنوان شده در دستورالعمل تعیین می شود و مسؤلیت عدم رعایت مقررات مربوطه به عهده واحد صنفی بوده و اتحادیه های صنفی مجاز به اعلام قیمت نیستند.»

## قیمت گذاری مینا می خواهد

در همین باره علی اکبر ایلیخانی، رئیس اتحادیه صنایع آسبستر و تولیدکنندگان و تعمیرکاران وسایل الکترومکانیکی تهران به «وطن امروز» گفت: اگرچه واگذاری امر قیمت گذاری به واحدهای صنفی، براساس عرضه و تقاضا در بازار می تواند به نفع واحدهای صنفی بینجامد اما این مهم باید طبق یک دستورالعمل مدون صورت گیرد. به گفته ایلیخانی، وجود یک دستورالعمل مینا که واحدهای صنفی بتوانند نرخ گذاری کالاها و خدمات خود را براساس آن تعیین کنند، ضروری است در غیر این صورت بازار دچار آشفتگی خواهد شد. در ادامه علی جعفری، رئیس اتحادیه صنایع سازندگان و فروشندگان مصنوعات فلزی تهران با بیان اینکه به دلیل تنوع مواد اولیه مورد استفاده واحدهای صنفی این اتحادیه، نرخ ثابتی را نمی توان برای تولیدات آنها تعیین کرد به «وطن امروز» اظهار داشت: تنوع محصولات در این بخشنامه، تصریح کرد: از اتحادیه های صنفی تهران، گزارشها و نامه های دریافت کردیم که آنها نیز با اجرای این بخشنامه مخالفند. به باور درستی، در شرایطی که بازار هنوز به ثبات لازم نرسیده، اجرای این نامه موجب تشدید مشکلات صنفی خواهد شد. وی اضافه کرد: اتاق اصناف تهران تأکید دارد علاوه بر مستناب بودن ۵ اتحادیه، دیگر اتحادیه های صنفی نیز باید در موضوع قیمت گذاری کالاها و خدمات بر واحدهای صنفی خود نظارت کنند و این مهم زیر نظر اتحادیه ها باشد تا شرایط بازار به ثبات کامل برسد. وی خاطر نشان کرد: حتی اجرای این بخشنامه در شرایط ثبات بازار نیز نباید به صورت یکجا باشد، بلکه باید به صورت پلکانی اجرا شده و جلوی هرگونه اجحاف در حق مردم گرفته شود.

قیمت کالاهای اساسی و مهم (تومان)		
نام کالا (کیلوگرم)	مهر ۱۳۹۶	درصد تغییر نسبت به مهر ۹۵
برنج پاکستانی	۶۴۸۷	۱۱
برنج تایلندی	۳۴۱۷	۴/۴
برنج طارم اعلا	۱۳۱۸۱	۱۵/۷
پنیر ۴۰۰ گرمی بگه	۴۴۵۴	۲/۴
پنیر ۴۵۰ گرمی بگه	۴۹۹۳	-۰/۵
پنیر	۲۰۰۹	۶۷/۲
تخم مرغ	۵۲۷۸	۲۱/۹
خرما مفتاحی	۸۶۶۷	۲/۵
روغن نباتی ۵ کیلویی	۲۳۵۵۱	۱/۱
روغن مایع ۸۱۰ گرمی	۵۲۴۳	-۰/۸
سیب زرد درجه یک	۳۷۷۶	۵/۵
سیب زمینی درجه یک	۱۶۲۴	۳۸/۹
سیب قرمز درجه یک	۳۷۲۶	۵/۱
شکر سفید	۲۹۴۴	-۹/۲
قند حبه	۳۶۸۹	-۴/۴
کره ۱۰۰ گرمی	۲۹۷۴	۲۱/۹
گوگرد رنگی	۱۷۹۵	۳۴/۲
گوشت گوساله	۳۶۵۵۲	۱۹/۵
گوشت گوسفندی	۳۸۶۳۳	۳۱
گوشت مرغ تازه	۶۸۹۰	۳/۲
لبه درجه یک	۸۸۱۳	۱۴/۳
لوبیا سفید درجه یک	۷۸۸۴	۱۸/۸
لوبیا قرمز درجه یک	۷۹۹۹	۲۳/۷
لوبیا چینی درجه یک	۱۱۰۰۶	۲۷/۵
ماست پاستوریزه	۳۰۶۵	۴/۳
موز درجه یک	۴۴۰۴	-۱۳/۷
نخود درجه یک	۸۵۹۳	۲۷/۱
پودر ماشین ۵۰۰ گرمی	۳۲۷۹	-۱
شیر پاکتی ۲/۵ درصد	۲۹۳۰	۵/۸
برنج هاشمی	۱۳۱۰	۰

## تورم آذرماه ۸ درصد شد



گزارش مرکز آمار حاکی از آن است که در آذرماه تورم نقطه به نقطه برای کل کشور ۸/۹ درصد و تورم سلاله در این ماه ۸ درصد بوده است. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران، شاخص کل در آذر ۱۳۹۶ برای کل کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به ترتیب عدد ۱۱۰/۴، ۱۱۰/۳ و ۱۱۱ را نشان می دهد که نسبت به مهرماه برای کل کشور و مناطق شهری ۰/۷ درصد و برای مناطق روستایی یک درصد افزایش یافته است. افزایش شاخص کل نسبت به آبان ماه پارسل (تورم نقطه به نقطه) برای کل کشور و مناطق شهری ۸/۹ درصد و برای مناطق روستایی ۹ درصد است که در ماه قبل برای کل کشور و مناطق شهری تغییراتی نگذاشته و برای مناطق روستایی ۰/۲ واحد درصد کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل (نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار) در ۱۲ ماه منتهی به آذرماه نسبت به دوره مشابه پارسل برای کل کشور ۸ درصد، مناطق شهری ۷/۸ درصد و مناطق روستایی ۹/۲ درصد است.

## آگهی مناقصه شماره ۱/ج-۹۶



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت راه و شهرسازی - شرکت  
مادر تخصصی ساخت و توسعه  
زیربنایها، حمل و نقل کشور

بر اساس ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی به شرح زیر بصورت مناقصه عمومی دو مرحله ای واگذار میگردد:

۱- دستگاه مناقصه گزار: شرکت ساخت و توسعه زیر بنایها حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس - خیابان وحید دستگردی (ظفر) - خیابان فرید افشار - نبش بلوار آرش.

۲- شرح پروژه: تعمیر، راهبری و نگهداری تأسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمان ظفر و مدت اجرای کار ۱۸ ماه.

۳- محل دریافت اسناد: دفتر امور پیمان ها و رسیدگی فنی شرکت ساخت و توسعه زیربنایها حمل و نقل کشور به نشانی فوق - طبقه دوم - اتاق ۲۱۴ - تلفن: ۲۶۴۰۰۳۱۸ داخلی ۲۱۱۰ حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۶.

۴- محل تحویل پاکت شرکت در مناقصه: دفتر امور پیمانها و رسیدگی فنی بر اساس اسناد مناقصه حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۶/۱۰/۱۶ و تاریخ بازگشایی پاکت ساعت ۹/۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۱۷ می باشد. مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه از تاریخ فوق می باشد.

۵- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲۰۰ میلیون ریال تعیین می گردد.

ضمناً آگهی مناقصه از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://liets.mporg.ir> قابل دسترسی است.

م الف ۳۱۸۷